
 

 

На основании приказов департамента образования Белгородской области                

от 15.09.2021 г. № 2506 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский 

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 28.12.2021 г.               

№ 377 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

28 декабря 2021 года в связи с пандемией в дистанционном формате проведен 

конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс) по 

итогам II четверти.  

Во II четверти в Конкурсе приняли участие обучающие из образовательных 

организаций Белгородской области: 

– г. Белгорода: МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 12»                     

им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ «Центр образования № 15 «Луч», МБОУ СОШ № 17, 

МБОУ «СОШ № 19» им. В.М. Казанцева, МБОУ «Гимназия № 22», МБОУ «СОШ 

№ 41». 

– г. Строитель: МБОУ «СОШ № 2». 

– Белгородского района: МОУ «Начальная школа п. Новосадовый». 

– Белгородской области: ОГАОУ «Шуховский лицей», ГАУДО 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

В оргкомитет поступило более 100 творческих работ в номинациях: 

«Исследовательская работа», «Литературный конкурс», «Творческая поделка», 

«Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация», 

«Видеоролик», «Лучший пост ВК». 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  В.А. Ченцов 
 

 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2021 г. № 378 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 
 



Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «28» декабря 2021 г. № 378 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 
 

1. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

 

Номинация «Исследовательская работа» 

Есина Мария, учащаяся 3«В» класса МБОУ «Гимназия № 12»                             

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

 
Номинация «Литературный конкурс» 

Колпакова София, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                         

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Игнатова Любовь, учащаяся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

Игнатова София, учащаяся 2«Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

Остапчук Артем, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

Ткач Иоаким, учащийся 2 «Б» класса МОУ «Начальная школа                        

п. Новосадовый Белгородского района» (I место) 

Алёхин Максим, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                    

г. Белгорода (I место) 

Киселева Ксения, учащаяся 3 класса МБОУ «Гимназия № 12»                            

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место) 

Бережная Версавия, учащаяся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский 

лицей» Белгородской области (II место) 

Даньшин Прохор, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Малий Алексей, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Мерзликин Алексей, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский 

лицей» Белгородской области (II место) 

Грузденков Кирилл, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский 

лицей» Белгородской области (III место) 

Сяба Михаил, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

 



Номинация «Творческие поделки» 

Купцова Елена, учащаяся 4 «Д» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Яковлевского городского округа» (I место) 

Шкарупина Алина, учащаяся 4 «Д» класса МБОУ «СОШ № 2                           

г. Строитель Яковлевского городского округа» (I место) 

Жилкина София, учащаяся 4 «Д» класса МБОУ «Центр образования                                 

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место) 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Сергеева Ксения, учащаяся 3 класса МБОУ «Гимназия № 12»                             

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Петрунёв Артём, учащийся 4 «Д» класса МБОУ «СОШ № 2                              

г. Строитель Яковлевского городского округа» (I место) 

Гумеров Матвей, учащийся МБОУ «СОШ № 41» г. Белгорода (II место) 

Кулик Александра, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                      

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место) 

Лунёв Матвей, учащийся 4 «Д» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Яковлевского городского округа» (II место) 

Ткакищак Виталина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода (III место) 

 

Номинация «Фотография» 

Фролова Валерия, учащаяся 5«А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                       

г. Белгорода (I место) 

Литовкина Полина, учащаяся 7 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                   

г. Белгорода (II место) 

Степанов Максим, учащийся 5 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                   

г. Белгорода (II место) 

Яковлева Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Центр образования                  

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место) 

Кудрявцев Денис, учащийся 9 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                   

г. Белгорода (III место) 

Воробьева Виктория, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                

г. Белгорода (III место) 

Ильин Егор, учащийся 6 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»                             

г. Белгорода (III место) 

Мельников Глеб, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Центр образования                    

№ 15 «Луч» г. Белгорода (III место) 

 

Номинация «Проект-презентация» 

Томаровщенко Арсений, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия                                    

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Якименко Полина, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (I место) 

 



Номинация «Видеоролик» 

Гончар Кирилл, учащийся 7 «Б» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода 

(I место) 

Мураховская Людмила, учащаяся 8 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Белгорода (II место) 

Авторский коллектив, учащихся 7 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Белгорода (III место) 

 

Номинация «Лучший пост в ВК» 

Бредихин Иван, учащийся 8 «А» класса МБОУ «СОШ № 19»                         

г. Белгорода им. В. Казанцева (I место) 

Федоров Игорь, учащийся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 19»                          

г. Белгорода им. В. Казанцева (I место) 

 

II. Педагогические работники, организаторы тематических 

экскурсий, подготовившие победителей и призеров конкурса юных 

путешественников «Родная Белгородчина»:     

Андросова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МОУ 

«Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Аулова Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 

Беляева Елена Юрьевна, учитель географии МБОУ «Гимназия № 2»        

г. Белгорода 

Галета Елена Александровна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области 

Гащенко Наталья Павловна, учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Дмитренко Мария Вячеславовна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Гимназия № 2» г. Белгорода 

Ефременко Ольга Фёдоровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Забусова Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 

Запорожец Олеся Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Центр образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Косенкова Яна Олеговна, учитель информатики МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Белгорода 

Левашова Мария Ивановна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Белгорода 

Маслова Инна Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 

Неклюдова Виктория Юрьевна, педагог дополнительного образования 

ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма 

экскурсий» 



Нижебецкая Светлана Ивановна, учитель истории МБОУ СОШ № 17                

г. Белгорода 

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ «Гимназия 

№ 2» г. Белгорода 

Пономарчук Екатерина Александровна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ № 19» г. Белгорода им. В. Казанцева 

Попова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Центр образования № 15 «Луч» г. Белгорода  

Регель Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ 

«Гимназия № 2» г. Белгорода  

Савич Елена Ивановна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ    

№ 41» г. Белгорода 

Саматаева Ирина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Центр образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Сергеева Ирина Михайловна, учитель английского языка МБОУ «СОШ 

№ 19» г. Белгорода им. В. Казанцева 

Толмачева Виолетта Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 

Уварова Алина Арустамовна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 

2» г. Белгорода 

Чан Галина Васильевна, педагог дополнительного образования ГАУДО 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий» 

Чумак Зоя Леонтьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 

г. Строитель Яковлевского городского округа» 

 


